
ARCE AGUDELO 

HONORABLE CONCEJO 
CIUDAD DE SANTA ROSA DE OSOS 

ACUERDO NÚMERO 025 
(30 de noviembre de 2012) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE EL ARTICULO 280 DEL 
ACUERDO 006 DE 2012" 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE OSOS ANTIOQUIA, 
en uso de sus facultades constitucionales consagradas en el artículo 313 y en especial 
las conferidas en la Ley 136 de 1994, Ley 769 de 2002 y el Acuerdo 006 de 2012, 

ACUERDA 

Artículo primero: Modificar parcialmente el Artículo 280 del Acuerdo 006 del 2012, 
para los siguientes servicios que presta la Secretaría de Transporte y Tránsito del 
Municipio de Santa Rosa de Osos, a partir de la vigencia 2013, así: 

1. Licencia de conducción: 
2. Cancelación de licencias de tránsito: 

0.4 SMLDV 
7 SMLDV 

En todo caso estos valores se aproximaran siempre al múltiplo de cien más cercano. 

Artículo segundo: El presente Acuerdo rige a partir de su sanción y publicación legal 
y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. 

EL PRESENTE ACUERDO FUE APROBADO EN LA COMISIÓN PERMANENTE DE 
PRESUPUESTO, EL DÍA VEINTITRES (23) DE NOVIEMBRE DE 2012 Y EN 
PLENARIA DE SESIONES ORDINARIAS EL DÍA TREINTA (30) DE NOVIEMBRE 
DE 2012. 

(The-Ct Tot 
DIANA MARCELA VELEZ RIVERA 
Secretaria Concejo Municipal 

• Nit 890.981,554-6 • Calle 30 No 30-10 Santa Rosa de Osos - Antioqula * Conmutado( 860 80 20 ex; 230 fax 860 77 15 
Eme: comete.. sata•adeososnOV co —  

Pagina 1 de 



CERTIFICO 

Que el Acuerdo número 025 que antecede fue publicado hoy 06 de diciembre de 
2012. 

o 

EL SECRETARIO 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

El presente Acuerdo fue aprobado surtiendo el procedimiento establecido del Articulo 
73 de la Ley 136 de 1994, al habérsele dado dos debates reglamentarios 

Santa Rosa de Osos, 06 de diciembre de 2012 

El Acuerdo núm- o 025 fue sancionado en esta fecha. 

PRESIDENTE 	
titt":11. -.._A!,:•• 

LA SECRETARIA 	INCOA uabb  

ALCALDIA MUNICIPAL 

EL ALCALDE 

ado en esta fecha. 

EL SECRETARIO 

Sant- - • a de Osos, 06 de diciembre de 2012 

El Ac erdo n m 
t  le le 

„si., abb 


	Page 1
	Page 2

